
 
  

ΘΕΜΑ: «Απόφαση τροποποίησης ωρών εκπαιδευτικού τοποθετημένου στο 2ο ΕΠΑ.Λ. Πάτρας  
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «Μαθητεία ΕΠΑ.Λ. και Ι.Ε.Κ. 2022-2023»  
με Κωδικό ΟΠΣ 5190277 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού,  

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», για το σχολικό έτος 2022-2023. 

 

H Διευθύντρια της  Δ/νσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ. αριθμ. 137843/Ε1/7-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΑ8Α46ΜΤΛΗ-ΑΤΗ) Απόφαση Πρόσληψης του εκπαιδευτικού στο 
πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

2. Την υπ. αριθμ. Φ.16/18355/7-11-2022 (ΑΔΑ: ΩΜΔ046ΜΤΛΗ-ΦΚΖ) «Απόφαση τοποθέτησης - διάθεσης 
εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Γενικής Εκπαίδευσης, ως προσωρινών αναπληρωτών, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «Μαθητεία ΕΠΑΛ και ΙΕΚ 
2022-2023» με Κωδικό ΟΠΣ 5190277 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», για το σχολ. έτος 2022-2023, της Δ.Δ.Ε. Αχαΐας. 

3. Τις υπ. αριθμ. 129051/ΓΔ5/20-10-2022 «Καταγραφή λειτουργικών κενών για πρόσληψη αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών» και 131182/Κ5/22-10-2022 «Καταγραφή λειτουργικών κενών για την πρόσληψη αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών για το Μεταλυκειακό Έτος - Τάξη Μαθητείας» εγκυκλίους.  

4. Τις διατάξεις:  
α. του άρθρου 209 «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού του Μεταλυκειακού Έτους Τάξης Μαθητείας - 
Τροποποίηση του άρθρου 36 του ν. 4763/2020» του ν. 4823/2021 (Α΄ 136), και 
β. του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν.4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως του άρθρου 
63. 

5. Την Πράξη «Μαθητεία ΕΠΑ.Λ. και Ι.ΕΚ. 2022-2023» με Κωδικό ΟΠΣ 5190277, της αριθμ. 92125/18-08-2021 
πρόσκλησης για υποβολή προτάσεων με τίτλο «Μαθητεία ΕΠΑΛ και ΙΕΚ (έτη 2021-2022, 2022-2023)», κωδικός 
ΕΔΒΜ176 (ΑΔΑ: Ρ61646ΜΤΛΡ- ΟΡΒ).  

6. Την υπ. αριθμ. 109153/Κ5/12.9.2022 (Β’ 4771) υ.α. «Κανονισμός Λειτουργίας Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης 
Μαθητείας».  

7. Το Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις”, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 19 της υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφασης του Υ.ΠΑΙ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 

                                                             

 

 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

                   ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
                       ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                       ΠΑΤΡΑ:  19-12-2022 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                       Αριθμ. Πρωτ.: Φ16/21393 

 

Ταχ. Δ/νση : ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 5 & ΗΠΕΙΡΟΥ 

Τ.Κ. - Πόλη : 26223  ΠΑΤΡΑ 

Ιστοσελίδα : http://www.dide.ach.sch.gr 

Πληροφορίες : Μιχαλοπούλου Θ. 
Τηλέφωνο : 2610-465884 

Email : mail@dide.ach.sch.gr 
 
Αυτή η διεύθυνση ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου προστατεύεται 
από κακόβουλη χρήση. 
Χρειάζεται να ενεργοποιήσετε 
την Javascript για να τη δείτε.  

 

 
                  ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΧΡΤ46ΜΤΛΗ-ΞΓΩ



 
  

6273/28-12-2021/τ. Β΄) με Θέμα: "Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης.  

9. Την υπ. αριθμ. Φ. 353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Υ.Α.  Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. Την υπ. αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄ 3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 
τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

11. Το υπ. αριθμ. 206/9-11-2022  έγγραφο του 2
ου

 ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ «Κάλυψη αναγκών εποπτείας / διδασκαλίας 
τμημάτων μαθητείας». 

12. Το υπ. αριθμ. 260/7-12-2022 έγγραφο του  2
ου

 ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ «Διάθεση εκπαιδευτικού στο 2
ο
 Ε.Κ. Πάτρας». 

13.  Το 1ο θέμα της υπ. αριθμ. 50/15-12-2022 Πράξης του ΠΥΣΔΕ Αχαΐας: «Διαθέσεις αναπληρωτών - Τροποποιήσεις». 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την τροποποίηση - αύξηση των ωρών τοποθέτησης του κάτωθι εκπαιδευτικού στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης 

«Μαθητεία ΕΠΑ.Λ. και Ι.Ε.Κ. 2022-2023» με Κωδικό ΟΠΣ 5190277 ως εξής: 

 

 από: 

   
              σε: 

 
             Η παρούσα απόφαση ισχύει από την Τρίτη 20-12-2022. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  Αναφερόμενο εκπαιδευτικό  (μέσω σχολικής μονάδας) 
2.  Σχολική μονάδα τοποθέτησης 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Τμήμα Β’ Οικονομικού 
2. Τμήμα Δ’ Πληροφορικής 
3. ΠΥΣΔΕ Αχαΐας 
4. Α. Φ. 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΤΖΟΥΜΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ84 2
ο
 ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 10 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΤΖΟΥΜΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ84 2
ο
 ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 12 

 

Η Διευθύντρια της   
Δ/νσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αχαΐας 
 
 
 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΙΕΡΡΗ 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΡΤ46ΜΤΛΗ-ΞΓΩ


		2022-12-19T10:23:03+0200
	Athens




